
ÖSTERREICHER VEREIN ZUERICH

VÖS-KEGELN 08. Oktober 2016

Ranglisten

Sponsoren
VÖS-Vereinigung der Österreicher in der Schweiz

Rot-Weiss-Rot Weinhandel Harald Löscher



Rangliste Damen

Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

1 Jurt Christine Zürich 79 154 74 136 443 7 8

2 Wieser Renate Kriens 72 140 74 138 424 6 11

3 Buob Sonja Kriens 71 146 75 120 412 2 13

4 Lorber Lisbeth Kriens 68 130 75 112 385 4 6

5 Murer Christine St. Gallen 61 126 62 134 383 5 6

6 Frank Maria Zürich 66 118 69 126 379 3 4

7 Novak Maria Wil 59 116 70 131 376 2 6

8 Koch Silvana St. Gallen 52 114 63 128 357 3 5

9 Seber Marie-Louise Zug 52 102 65 128 347 1 2

10 Schwegler Helga St. Gallen 48 114 66 116 344 2 7

11 Minola Anita Zürich 61 109 57 116 343 2 5

12 Gerschwiler Astrid Wil 55 115 63 109 342 2 2

13 A Marca Bea Zürich 58 108 55 114 335 0 4

14 Schön Lisbeth Zug 60 104 58 110 332 1 4

15 Ackerl Renate Zürich 49 114 56 111 330 1 4

16 Tantanini Angi Wil 60 102 51 116 329 1 7

17 Züger Daniela Zürich 50 107 59 96 312 1 5

18 Mörth Anni Winterthur 41 112 61 97 311 0 2

19 Brandweiner Antonia Zug 45 97 48 120 310 1 3

20 Schacher Susanne Zürich 56 103 44 103 306 2 5

21 Gall Helga Zürich 38 105 55 98 296 0 4

22 Schärer Petra Wil 58 104 47 83 292 3 0

23 Mathis Erika Wil 46 107 50 80 283 0 1

24 Vinanti Margrith Tessin 31 79 28 72 210 2 0



Rangliste Herren

Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

1 Jurt Walter Zürich 74 164 78 152 468 11 16

2 Jännerwein Ruedi Kriens 75 168 68 136 447 7 7

3 Lorber Fritz Kriens 79 144 76 140 439 8 13

4 Buob Andreas Kriens 70 146 71 144 431 3 6

5 Hörl Karl Kriens 70 146 70 142 428 4 10

6 Plankl Franz Kriens 58 144 73 144 419 1 11

7 Hungerbühler Erich Wil 71 123 69 148 411 3 11

8 Stuber Joe Kriens 77 142 72 120 411 2 13

9 Wagner Fritz Zug 71 138 73 126 408 1 9

10 Buob Hugo Kriens 68 140 73 124 405 3 6

11 Schwegler Sepp St. Gallen 67 142 77 116 402 3 14

12 Tschochner Geri Uster 62 138 70 124 394 1 9

13 Lang Luis Tessin/Arbon 58 138 68 125 389 5 7

14 Wiederkehr Ruedi Wil 68 146 56 109 379 6 3

15 Seber Franz Zug 66 119 65 118 368 2 3

16 Murer Andi St. Gallen 61 120 54 122 357 1 7

17 Schärer Ernst Wil 63 122 54 118 357 0 4

18 Kranner Hermann Uster 61 124 61 107 353 1 6

19 Hacker Ruedi Zürich 57 128 57 109 351 2 7

20 Golger Peter Zürich 62 118 67 103 350 2 7

21 Griesenhofer Herwig Tessin 64 134 64 87 349 3 3

22 Kleinferchner Silvester Wil 55 106 55 132 348 2 4

23 Senoner Hanspeter Uster 56 139 56 95 346 5 2

24 Löscher Harald Zürich 53 108 62 120 343 3 5

25 Keusch Andy Uster 54 115 54 120 343 0 3

26 Kröpfl Werner Uster 54 116 64 108 342 2 4

27 Hahn Bernd St. Gallen 54 116 53 118 341 3 4

28 Blaser Paul Winterthur 51 102 63 118 334 2 6

29 Hungerbühler Michael Wil 62 107 65 100 334 2 5

30 Schmid Max Tessin 48 124 62 95 329 0 4

31 Suter Rolf Tessin/Arbon 59 108 54 105 326 1 6

32 Mörth Willi Winterthur 56 106 55 106 323 3 2

33 Minola Mirco Tessin 58 100 55 106 319 2 6

34 Wolf Heinrich Winterthur 55 98 45 108 306 0 3

35 Koch Felix Winterthur 49 84 55 101 289 0 2



Gesamtrangliste Damen und Herren

R. Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

1 Jurt Walter Zürich 74 164 78 152 468 11 16

2 Jännerwein Ruedi Kriens 75 168 68 136 447 7 7

3 Jurt Christine Zürich 79 154 74 136 443 7 8

4 Lorber Fritz Kriens 79 144 76 140 439 8 13

5 Buob Andreas Kriens 70 146 71 144 431 3 6

6 Hörl Karl Kriens 70 146 70 142 428 4 10

7 Wieser Renate Kriens 72 140 74 138 424 6 11

8 Plankl Franz Kriens 58 144 73 144 419 1 11

9 Buob Sonja Kriens 71 146 75 120 412 2 13

10 Hungerbühler Erich Wil 71 123 69 148 411 3 11

11 Stuber Joe Kriens 77 142 72 120 411 2 13

12 Wagner Fritz Zug 71 138 73 126 408 1 9

13 Buob Hugo Kriens 68 140 73 124 405 3 6

14 Schwegler Sepp St. Gallen 67 142 77 116 402 3 14

15 Tschochner Geri Uster 62 138 70 124 394 1 9

16 Lang Luis Tessin/Arbon 58 138 68 125 389 5 7

17 Lorber Lisbeth Kriens 68 130 75 112 385 4 6

18 Murer Christine St. Gallen 61 126 62 134 383 5 6

19 Wiederkehr Ruedi Wil 68 146 56 109 379 6 3

20 Frank Maria Zürich 66 118 69 126 379 3 4

21 Novak Maria Wil 59 116 70 131 376 2 6

22 Seber Franz Zug 66 119 65 118 368 2 3

23 Koch Silvana St. Gallen 52 114 63 128 357 3 5

24 Murer Andi St. Gallen 61 120 54 122 357 1 7

25 Schärer Ernst Wil 63 122 54 118 357 0 4

26 Kranner Hermann Uster 61 124 61 107 353 1 6

27 Hacker Ruedi Zürich 57 128 57 109 351 2 7

28 Golger Peter Zürich 62 118 67 103 350 2 7

29 Griesenhofer Herwig Tessin 64 134 64 87 349 3 3

30 Kleinferchner Silvester Wil 55 106 55 132 348 2 4

31 Seber Marie-Louise Zug 52 102 65 128 347 1 2

32 Senoner Hanspeter Uster 56 139 56 95 346 5 2

33 Schwegler Helga St. Gallen 48 114 66 116 344 2 7

34 Löscher Harald Zürich 53 108 62 120 343 3 5

35 Minola Anita Zürich 61 109 57 116 343 2 5

36 Keusch Andy Uster 54 115 54 120 343 0 3

37 Kröpfl Werner Uster 54 116 64 108 342 2 4

38 Gerschwiler Astrid Wil 55 115 63 109 342 2 2

39 Hahn Bernd St. Gallen 54 116 53 118 341 3 4

40 A Marca Bea Zürich 58 108 55 114 335 0 4

41 Blaser Paul Winterthur 51 102 63 118 334 2 6

42 Hungerbühler Michael Wil 62 107 65 100 334 2 5



Gesamtrangliste Damen und Herren

R. Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total 9er 8er

43 Schön Lisbeth Zug 60 104 58 110 332 1 4

44 Ackerl Renate Zürich 49 114 56 111 330 1 4

45 Tantanini Angi Wil 60 102 51 116 329 1 7

46 Schmid Max Tessin 48 124 62 95 329 0 4

47 Suter Rolf Tessin/Arbon 59 108 54 105 326 1 6

48 Mörth Willi Winterthur 56 106 55 106 323 3 2

49 Minola Mirco Tessin 58 100 55 106 319 2 6

50 Züger Daniela Zürich 50 107 59 96 312 1 5

51 Mörth Anni Winterthur 41 112 61 97 311 0 2

52 Brandweiner Antonia Zug 45 97 48 120 310 1 3

53 Schacher Susanne Zürich 56 103 44 103 306 2 5

54 Wolf Heinrich Winterthur 55 98 45 108 306 0 3

55 Gall Helga Zürich 38 105 55 98 296 0 4

56 Schärer Petra Wil 58 104 47 83 292 3 0

57 Koch Felix Winterthur 49 84 55 101 289 0 2

58 Mathis Erika Wil 46 107 50 80 283 0 1

59 Vinanti Margrith Tessin 31 79 28 72 210 2 0



Rangliste Vereine

R. Name, Vorname Verein B1 B2 B3 B4 Total

1 Kriens 2169
Jännerwein Ruedi Kriens 75 168 68 136 447

Lorber Fritz Kriens 79 144 76 140 439

Buob Andreas Kriens 70 146 71 144 431

Hörl Karl Kriens 70 146 70 142 428

Wieser Renate Kriens 72 140 74 138 424

2 Zürich 1991
Jurt Walter Zürich 74 164 78 152 468

Jurt Christine Zürich 79 154 74 136 443

Frank Maria Zürich 66 118 69 126 379

Hacker Ruedi Zürich 57 128 57 109 351

Golger Peter Zürich 62 118 67 103 350

3 Wil 1871
Hungerbühler Erich Wil 71 123 69 148 411

Wiederkehr Ruedi Wil 68 146 56 109 379

Novak Maria Wil 59 116 70 131 376

Schärer Ernst Wil 63 122 54 118 357

Kleinferchner Silvester Wil 55 106 55 132 348

4 St. Gallen 1843
Schwegler Sepp St. Gallen 67 142 77 116 402

Murer Christine St. Gallen 61 126 62 134 383

Koch Silvana St. Gallen 52 114 63 128 357

Murer Andi St. Gallen 61 120 54 122 357

Schwegler Helga St. Gallen 48 114 66 116 344

5 Uster 1778
Tschochner Geri Uster 62 138 70 124 394

Kranner Hermann Uster 61 124 61 107 353

Senoner Hanspeter Uster 56 139 56 95 346

Keusch Andy Uster 54 115 54 120 343

Kröpfl Werner Uster 54 116 64 108 342

6 Zug 1765
Wagner Fritz Zug 71 138 73 126 408

Seber Franz Zug 66 119 65 118 368

Seber Marie-Louise Zug 52 102 65 128 347

Schön Lisbeth Zug 60 104 58 110 332

Brandweiner Antonia Zug 45 97 48 120 310



7 Tessin/Arbon/ZH 1712
Lang Luis Tessin 58 138 68 125 389

Griesenhofer Herwig Tessin 64 134 64 87 349

Schmid Max Tessin 48 124 62 95 329

Suter Rolf Tessin 59 108 54 105 326

Minola Mirco Tessin 58 100 55 106 319

8 Winterthur 1563
Blaser Paul Winterthur 51 102 63 118 334

Mörth Willi Winterthur 56 106 55 106 323

Mörth Anni Winterthur 41 112 61 97 311

Wolf Heinrich Winterthur 55 98 45 108 306

Koch Felix Winterthur 49 84 55 101 289


